

Instituição Bai Micro Finanças
 Ano financeiro 2020
 Início do período 01-07-2020
 Fim do período 30-09-2020



BALANCETE IIIº TRIMESTRE 2020

Em cumprimento com o aviso N.15/07 de 12 de Setembro do Banco Nacional de Angola

(Montantes expressos em milhares de kwanzas - mKz excepto quando expressamente indicado)

NR. CONTA	DESCRIÇÃO	SALDO ANTERIOR	DÉBITO	CRÉDITO	SALDO ACTUAL
1	ACTIVO	23.537.450	415.837.571	-418.693.040	20.681.982
1.10	CAIXA E DISPONIBILIDADES	9.578.237	319.956.397	-324.163.394	5.371.240
1.20	APLICAÇÕES EM BANCOS CENTRAIS E EM OUTRAS INSTITUIÇÕES DE CREDITO	421.117	2.507.440	-2.928.557	0
1.30	TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	11.268.613	3.142.699	-1.470.357	12.940.955
1.40	DERIVADOS DE COBERTURA COM JUSTO VALOR POSITIVO	0	0	0	0
1.50	CRÉDITOS NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	0	0	0	0
1.60	OPERAÇÕES CAMBIAIS	0	0	0	0
1.70	CRÉDITO A CLIENTES	630.723	3.208.786	-3.282.183	557.327
1.75	CLIENTES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	0	0	0	0
1.80	OUTROS ACTIVOS	260.777	86.787.975	-86.713.905	334.846
1.85	INVENTÁRIOS COMERCIAIS E INDUST. E ADIANT. A FORNECEDORES	0	0	0	0
1.90	OUTROS ACTIVOS FIXOS	1.377.985	234.274	-134.644	1.477.615
2	PASSIVO	-14.682.302	279.834.634	-276.611.767	-11.459.435
2.10	RECURSOS DE CLIENTES E OUTROS EMPRESTIMOS	-13.909.891	86.746.398	-83.396.793	-10.560.285
2.20	RECURSOS DE BANCOS CENTRAIS E DE OUTRAS INSTITUIÇÕES DE CREDITO	0	0	0	0
2.30	RESPONSABILIDADES REPRESENTADAS POR TITULOS	0	0	0	0
2.40	DERIVADOS DE COBERTURA COM JUSTO VALOR NEGATIVO	0	0	0	0
2.50	OBRIGAÇÕES NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	-29.426	141.697.275	-141.743.961	-76.111
2.60	OPERAÇÕES CAMBIAIS	0	0	0	0
2.70	PASSIVOS SUBORDINADOS	0	0	0	0
2.75	ADIANTAMENTO DE CLIENTES	0	0	0	0
2.80	OUTROS PASSIVOS	-742.986	51.390.960	-51.471.013	-823.039
2.85	FORNECEDORES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	0	0	0	0
2.90	PROVISÕES PARA RESPONSABILIDADES PROVÁVEIS	0	0	0	0
2.95	PROVISÕES TÉCNICAS	0	0	0	0
4	FUNDOS PRÓPRIOS	-8.076.984	0	0	-8.076.984
4.10	CAPITAL SOCIAL	-10.334.907	0	0	-10.334.907
4.30	RESERVAS E FUNDOS	-2.255.420	0	0	-2.255.420
4.40	RESULTADOS POTENCIAIS	0	0	0	0
4.50	RESULTADOS TRANSITADOS	4.513.344	0	0	4.513.344
4.60	(-) DIVIDENDOS ANTECIPADOS	0	0	0	0
4.70	RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS	0	0	0	0
4.80	(-) ACÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA	0	0	0	0
5	RESULTADOS	-778.165	302.061.776	-302.429.175	-1.145.564
5.10	RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS DE OPERAÇÕES EM CONTINUAÇÃO E DE INTERESSES QUE N,	-778.165	302.044.953	-302.429.175	-1.162.387
5.30	ENCARGOS SOBRE O RESULTADO CORRENTE	0	16.823	0	16.823
5.80	\	0	0	0	0
5.90	APURAMENTO DO RESULTADO	0	0	0	0
9	CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS	0	68.323.697	-68.323.697	0
9.10	CONTAS DE CONTROLO	4.253.159	57.303.593	-56.691.560	4.865.192
9.20	OUTRAS CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS	0	0	0	0
9.99	DEVEDORES E CREDORES POR RESPONSABILIDADES EXTRAPATRIMONIAIS	-4.253.159	11.020.105	-11.632.137	-4.865.192